СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии по наказам избирателей

	21.04.2023
	
	№ 43

	
	
	

	Председательствующий:
	-
	Бурмистров А. С.

	Секретарь:
	-
	Раченко Н. Г.

	Члены комиссии:

присутствовали
	

-
	

Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.

	отсутствовали 
	
	–

	
	
	

	Приглашенные
присутствовали:
	-
	[bookmark: _GoBack]Бахарева Ю. П., Буреев Б. В., Вахрамеева Ю. Н., Кондратенко О. А., Миронова Е. Ю., Тыртышный А. Г., Уткина Л. А., Цыцаркина Е. И., Шабурова А. А.


	

ПОВЕСТКА

	1.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2022 году».



Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги, начинаем 43-е заседание комиссии. Кворум имеется. В повестке заседания один вопрос: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2022 году». 
Повестка и материалы по вопросу были предварительно направлена всем приглашенным. 
Если не будет предложений и дополнений в повестку, предлагаю проголосовать за принятие повестки в целом. Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.). 
Повестка дня принята в целом. 

Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги! На комиссии 14.04.2023 были рассмотрены предложения депутатов по Отчету и приняты соответствующие решения по 49 наказам избирателей, в отношении которых у депутатов были вопросы. Решением нашей комиссии № 85 было рекомендовано мэрии города Новосибирска доработать проект решения «Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2022 году» с учетом результатов голосования и внести в Совет доработанный проект решения до 18.04.2023, включительно.
Доработанный проект решения был внесен мэрией в установленный срок. Докладчик по данному вопросу Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и стратегического планирования мэрии.
Уткина Л. А. – Проект решения Совета депутатов города Новосибирска 
«Об отчете о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2022 году» доработан с учетом решений принятых 14.04.2023 постоянной комиссией Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей и перевнесен в Совет 18.04.2023. В результате работы структурных подразделений мэрии города Новосибирска в 2022 году: 
выполнено в полном объеме – 1245 наказов избирателей;
выполнено в части 2022 года – 280 наказов избирателей.
Фактические затраты на реализацию наказов избирателей в 2022 году составили 998,0 млн. рублей за счет средств бюджета города Новосибирска.
Также выполнены два наказа избирателей капитального характера.

Бурмистров А. С. – Есть ли вопросы и предложения, коллеги? Вопросов нет.
Предлагается проект решения нашей комиссии: 
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Если изменений, дополнений в проект решения комиссии нет, то предлагаю перейти к голосованию за проект решения в целом.
Кто «За» принятие проекта решения в целом?

«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.). 
Все за. Решение принято.

РЕШИЛИ:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Бурмистров А. С. – Спасибо всем за участие в комиссии.


	Председатель комиссии


	А. С. Бурмистров

	Секретарь комиссии
	Н. Г. Раченко
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